
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 528

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 293     | ACQUISTO GASOLIO AUTOTRAZIONE AD USO PARCO MACCHI=
--------------| NE  DEL  COMUNE DI PRECI A MEZZO DEL SERVIZIO "AC=
DEL          | QUISTI  IN  RETE" DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE -
29-11-19     | IMPEGNO DELLA SPESA.
             | Z572AE5FAF

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

CONSIDERATO che, a causa dell'esaurimento delle scorte, si rende
necessario dover provvedere alla fornitura di litri 1.000 di gasolio
per autotrazione tipo "Artico" per il funzionamento degli automezzi in
dotazione al parco macchine del Comune di Preci;

DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi si intende avvalersi
del sistema delle convenzioni per gli "Acquisti in Rete" della
pubblica Amministrazione, la cui gestione è affidata dal Ministero
dell'Economia e Finanze alla Società "Consip S.P.A.";

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 291 del 27/11/2019 riportata
al n. 525 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento della fornitura di cui sopra e si
stabiliva di procedere  attraverso l'adesione alla Convenzione e a
tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste per la
fornitura di carburanti da autotrazione mediante consegna a domicilio
presso i depositi delle Pubbliche Amministrazioni attivata il
25/06/2018 ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e
successive modificazioni ed integrazioni, dalla Consip S.P.A. con ENI
FUEL S.P.A;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 29/11/2019, l'A.N.A.C. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
assegnato il CIG Z572AE5FAF;

VISTA la Convenzione per la fornitura di carburanti da autotrazione
mediante consegna a domicilio presso i depositi delle Pubbliche
Amministrazioni attivata il 25/06/2018 ai sensi dell'art. 26 della
Legge n. 488 del 23/12/1999 e successive modificazioni ed
integrazioni, dalla Consip S.P.A. con ENI FUEL S.P.A.;

DATO ATTO che i prezzi di fatturazione del gasolio da autotrazione
tipo "Artico" correlati alla suddetta convenzione, per il periodo dal
25 novembre al 01 dicembre 2019 ammontano indicativamente ad Euro
1,13520, al litro oltre IVA 22%;

RITENUTO di dover procedere pertanto all'ordinativo della fornitura ed
all'impegno della relativa spesa in complessivi presunti Euro

DETERMINAZIONI TECNICO n. 293 del 29-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



1.384,94;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Municipale n. 8 del 28/03/2019 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e i
relativi allegati;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che, a causa dell'esaurimento delle scorte, al fine
dell'uso del parco macchine preposto al funzionamento ottimale dei
vari servizi (scuola, manutenzione strade, ecc.), si rende necessario
provvedere al rifornimento di litri 1.000 di gasolio per autotrazione
tipo "Artico".

2) DI ADERIRE alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed
economiche ivi previste per la fornitura di carburanti da autotrazione
mediante consegna a domicilio presso i depositi delle Pubbliche
Amministrazioni attivata il 25/06/2018 ai sensi dell'art. 26 della
Legge n. 488 del 23/12/1999 e successive modificazioni ed
integrazioni, dalla Consip S.P.A. con ENI FUEL S.P.A.;

3) DI PROVVEDERE all'ordinativo di fornitura di litri 1.000 di gasolio
per autotrazione tipo "Artico" alla ENI FUEL S.P.A. con sede legale in
Via Laurentina n. 449 - 00100 ROMA (RM) - C.F. 02701740108 - P. IVA
02701740108;

4) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 1.384,94 nel seguente
modo:

- Euro 211,40 al Capitolo 794/1, Competenza, avente ad oggetto: "Spese
gestione automezzi (Carburanti, combustibili e lubrificanti)";

- Euro 469,75 al Capitolo 186, Competenza, avente ad oggetto: "Spese
varie di esercizio degli automezzi";

- Euro 548,60 al Capitolo 1940/1, Competenza, avente ad oggetto:
"Spese gestione automezzo mobilità sociale (man. ord. rip.)";

- Euro 18,54 al Capitolo 2028/2, Competenza, avente ad oggetto: "Spese
gest. automezzi man. strade (manut.ne ord.ria)";

- Euro 136,65 al Capitolo 2028/4, Competenza, avente ad oggetto:
"Spese  gest. automezzi manut.ne strade (bolli automezzi)";

del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato e disponibile.

5) DI DARE ATTO che alla liquidazione della effettiva spesa sarà
provveduto previa presentazione della relativa fattura da parte della
Ditta fornitrice, solo allorchè il Responsabile del Procedimento
dell'Ufficio Tecnico Comunale avrà provveduto a certificare l'avvenuta
e regolare fornitura e previa verifica della regolarità contributiva.

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
DETERMINAZIONI TECNICO n. 293 del 29-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 293 del 29-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 29-11-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 02-12-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 02-12-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 293 del 29-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


